
UCHWAŁA NR  IV/       /2024   

RADY GMINY KONIUSZA 

z dnia 22 sierpnia 2024 roku 

 

 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Koniusza na 2024 rok 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236  ustawy z dnia  27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Koniusza 

uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 1 170 633,66 zł,  

  - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę                     1 026 835,25  zł  

b) dochody majątkowe o kwotę                  143 798,41 zł   

 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 3 760 864,63 zł,  

  - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę       187 500,00 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę   3 573 364,63 zł 

 

§ 2 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 3 091 969,10 zł,  

  - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę              2 964 270,69 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę           127 698,41 zł  

 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 3 747 200,07 zł,  

  - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę               265 925,07 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę      3 481 275,00 zł 

 

 

 

§ 3 

W uchwale budżetowej Gminy Koniusza na 2024 rok nr XLIX/403/2023 Rady Gminy Koniusza z dnia 

28 grudnia 2023 r. wprowadza się  następujące zmiany: 

Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie                                   

12 784 875,08 zł, który zostanie pokryty: 

        1/ przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie  

9 121 561,81 zł 

        2/ przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych                      

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach,                    

w kwocie 118 313,27 zł, 

        3/ wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 3 545 000,00 zł.” 

         

Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 14 429 715,08 zł, w tym: 



          1/ przychód z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 10 500 000,00zł; 

          2/ przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych                               

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 266 401,81 zł;   

         3/ wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 3 545 000,00 zł; 

         4/ przychód jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych                      

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach,                    

w kwocie 118 313,27 zł, 

2. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1 644 840,00 zł, jako spłatę otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów w WFOŚiGW w Krakowie (kwota 669 840,00 zł) oraz w Banku 

Spółdzielczym w Proszowicach (kwota 975 000,00 zł), jak w załączniku nr 3 do uchwały.  

3. Ustala się limit zobowiązań w kwocie 10 500 000,00 zł z czego:  

              1/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 9 121 561,81 zł; 

              2/ na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu w kwocie 1 378 438,19 zł,                 

tj. spłatę otrzymanych pożyczek w latach poprzednich. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Koniusza do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych                       

w ust. 2 z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów 

obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Koniusza w części określającej 

Wieloletnią Prognozę Długu. ” 

§ 4 

W uchwale budżetowej Gminy Koniusza na 2024 rok nr XLIX/403/2023 Rady Gminy Koniusza z dnia                 

28 grudnia 2023 r. wprowadza się  następujące zmiany: 

 

Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024, w łącznej kwocie 

1 951 200,00 zł jak w załączniku  nr  12 do uchwały”. 

 

Paragraf 8 otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) Dokonywania zmian budżetu w planie wydatków w granicach działu innych  niż określone w art.  

257 ustawy o finansach publicznych. 

2) Zaciągania krótkoterminowych  kredytów i  pożyczek na  sfinansowanie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu, z których stan zadłużenia w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 

1 000 000,00  zł 

3) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Koniusza do dokonywania zmian                     

w planie dochodów i wydatków bieżących budżetu Gminy Koniusza, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w kwocie łącznej nie przekraczającej                      

400 000,00 zł.” 

 

§ 5 

W uchwale budżetowej Gminy Koniusza na 2024 rok nr XLIX/403/2023 Rady Gminy Koniusza z dnia 

28 grudnia 2023 r. wprowadza się  następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 (Plan dochodów bieżących i majątkowych) wprowadza się zmiany zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 (Plan wydatków bieżących i majątkowych) wprowadza się zmiany zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,  

3) w załączniku nr 3 (Plan przychodów i rozchodów) wprowadza się zmiany zgodnie                              

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 



4) w załączniku nr 4 (Plan dochodów z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki                     

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii) 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) w załączniku nr 6 (Plan dochodów i wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem                     

nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) w załączniku nr 9 (Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy) wprowadza się zmiany 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały,  

7) w załączniku nr 10 (Plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19) 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

8) w załączniku nr 11 (Plan dochodów i wydatków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

4) w złączniku nr 12 (Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych) wprowadza się 

zmiany zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koniusza. 

 

   § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 


